
 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

Název veřejné zakázky: II/430 Brno – Slatina, okružní křižovatka 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2024-006709 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní režim 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Název zadavatele: 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková 

organizace kraje 

Sídlo zadavatele: Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 

IČO zadavatele: 70932581 

Právní forma zadavatele: 331 - příspěvková organizace 

Zastoupení zadavatele: Bc. Roman Hanák, ředitel 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_224.html 

Název projektu: II/430 Brno – Slatina, okružní křižovatka 

Registrační číslo projektu: CZ.06.03.01/00/22_022/0003567 

(„veřejná zakázka“, „zadavatel“, „projekt“) 

Zadavatel, Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, tímto 

v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, („ZZVZ“), předkládá písemnou zprávu zadavatele. 

1. OZNAČENÍ ZADAVATELE 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, se sídlem: 

Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno, IČO: 70932581 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce spočívající v přestavbě stávající okružní 

křižovatky silnic II/430, III/15283 a místní komunikace. 

Stavba se nachází na východním okraji zastavěné části města Brna v katastrálních území 

Slatina a Podolí u Brna. 

Stavba zahrnuje i úpravu chodníků, zastávek, přeložky inženýrských sítí a další související 

stavební objekty. 

Předpokládá se, že stavba bude probíhat za úplné uzavírky křižovatky s umožněním průjezdu 

linek MHD. 



Písemná zpráva zadavatele – „II/430 Brno – Slatina, okružní křižovatka“ 

str. 2 z 7 

Příjezd na staveniště je možný ze všech směrů. 

V rámci rekonstrukce silnice dojde také k přeložkám inženýrských sítí. 

Předmětem veřejné zakázky jsou i související projekční a zeměměřičské práce. 

Stavební objekty, které nejsou předmětem veřejné zakázky: 

− SO 410 Přeložky sdělovacího vedení Optiline 

− SO 412 Přeložky sdělovacího vedení UPC (Vodafone) 

− SO 413 Přeložky sdělovacího vedení Sitel 

− SO 403 Přeložky VN vedení E.ON 

− SO 404 Přeložky NN vedení E.ON 

− SO 406 Přeložky sdělovacího vedení CETIN 

− SO 408 Přeložky sdělovacího vedení Dial Telecom (Quantcom) 

3. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ, POKUD BYLA UZAVŘENA  

37 997 719,89 Kč bez DPH 

4. POUŽITÝ DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Otevřené řízení 

5. OZNAČENÍ ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Nabídka č. 1 

Obchodní firma: SWIETELSKY stavební s.r.o. 

Sídlo: 
Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 
České Budějovice 

IČO: 48035599 

Datum a čas doručení: 12.03.2024 08:17:34 

Nabídková cena: 46 658 040,29 Kč bez DPH 

  



Písemná zpráva zadavatele – „II/430 Brno – Slatina, okružní křižovatka“ 

str. 3 z 7 

Nabídka č. 2 

Obchodní firma: M - SILNICE a.s. 

Sídlo: Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 

IČO: 42196868 

Datum a čas doručení: 12.03.2024 14:54:03 

Nabídková cena: 37 997 719,89 Kč bez DPH 

 

Nabídka č. 3 

Obchodní firma: FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 

Sídlo: Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno 

IČO: 25317628 

Datum a čas doručení: 12.03.2024 15:06:43 

Nabídková cena: 48 201 408,33 Kč bez DPH 

 

Nabídka č. 4 

Obchodní firma: EUROVIA CZ a.s. 

Sídlo: 
U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 
4 

IČO: 45274924 

Datum a čas doručení: 13.03.2024 08:27:24 

Nabídková cena: 44 444 261,70 Kč bez DPH 

 

Nabídka č. 5 

Obchodní firma: Skanska a.s. 

Sídlo: Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8 

IČO: 26271303 

Datum a čas doručení: 13.03.2024 08:32:13 

Nabídková cena: 42 001 443,11 Kč bez DPH 

 



Písemná zpráva zadavatele – „II/430 Brno – Slatina, okružní křižovatka“ 

str. 4 z 7 

Nabídka č. 6 

Obchodní firma: STAVBY SR group s.r.o. 

Sídlo: Pančava 128, Příluky, 760 01 Zlín 

IČO: 09224289 

Datum a čas doručení: 13.03.2024 09:35:11 

Nabídková cena: 43 357 000 Kč bez DPH 

6. OZNAČENÍ VŠECH VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ 
ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ S UVEDENÍM DŮVODU JEJICH 
VYLOUČENÍ 

Není relevantní. 

7. OZNAČENÍ DODAVATELŮ, S NIMIŽ BYLA UZAVŘENA 
SMLOUVA NEBO RÁMCOVÁ DOHODA, NEBO DODAVATELŮ, 
KTEŘÍ BYLI ZAŘAZENI DO DYNAMICKÉHO NÁKUPNÍHO 
SYSTÉMU, VČETNĚ ODŮVODNĚNÍ JEJICH VÝBĚRU 

Nabídka č. 2 

Obchodní firma: M - SILNICE a.s. 

Sídlo: Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 

IČO: 42196868 

Vybraný dodavatel podal ekonomicky nejvýhodnější nabídku. 

Kritéria hodnocení 

Nabídky byly hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti na základě nejnižší nabídkové 
ceny.  

Způsob hodnocení nabídek 

Nabídky byly hodnoceny podle celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

Stanovení pořadí nabídek bylo provedeno podle výše celkových nabídkových cen v Kč bez 

DPH, přičemž nabídky byly seřazeny podle výše celkové nabídkové ceny s tím, že 

nejvýhodnější byla nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 



Písemná zpráva zadavatele – „II/430 Brno – Slatina, okružní křižovatka“ 

str. 5 z 7 

Výsledek hodnocení 

Na základě kritérií hodnocení uvedených výše bylo stanoveno pořadí nabídek následovně: 

Pořadí Účastník 
Číslo 

nabídky 
Nabídková cena 

1. M - SILNICE a.s. 2 37 997 719,89 Kč bez DPH 

2. Skanska a.s. 5 42 001 443,11 Kč bez DPH 

3. STAVBY SR group s.r.o. 6 43 357 000 Kč bez DPH 

4. EUROVIA CZ a.s. 4 44 444 261,70 Kč bez DPH 

5. SWIETELSKY stavební s.r.o. 1 46 658 040,29 Kč bez DPH 

6. 
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, 

stavby a.s. 
3 48 201 408,33 Kč bez DPH 

Odůvodnění výsledku hodnocení 

Viz výše. 

8. OZNAČENÍ PODDODAVATELŮ DODAVATELŮ, S NIMIŽ BYLA 
UZAVŘENA SMLOUVA, POKUD JSOU ZADAVATELI ZNÁMI 

Poddodavatel č. 1 

Obchodní firma: PRAGEMA s.r.o. 

Sídlo: Na Pankráci 1062/58, 140 00 Praha 4 – Nusle 

IČO: 62957724 

Plnění: Zeměměřictví 

9. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ S UVEŘEJNĚNÍM 
NEBO ŘÍZENÍ SE SOUTĚŽNÍM DIALOGEM, BYLA-LI POUŽITA 

Není relevantní. 

10. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ BEZ 
UVEŘEJNĚNÍ, BYLO-LI POUŽITO  

Není relevantní. 



Písemná zpráva zadavatele – „II/430 Brno – Slatina, okružní křižovatka“ 

str. 6 z 7 

11. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ ZJEDNODUŠENÉHO REŽIMU, 
BYLO-LI POUŽITO 

Není relevantní. 

12. ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ NEBO 
NEZAVEDENÍ DYNAMICKÉHO NÁKUPNÍHO SYSTÉMU, 
POKUD K TOMUTO DOŠLO 

Není relevantní. 

13. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JINÝCH KOMUNIKAČNÍCH 
PROSTŘEDKŮ PŘI PODÁNÍ NABÍDKY NAMÍSTO 
ELEKTRONICKÝCH PROSTŘEDKŮ, BYLY-LI JINÉ 
PROSTŘEDKY POUŽITY 

Není relevantní. 

14. SOUPIS OSOB, U KTERÝCH BYL ZJIŠTĚN STŘET ZÁJMŮ, A 
NÁSLEDNĚ PŘIJATÝCH OPATŘENÍ, BYL-LI STŘET ZÁJMŮ 
ZJIŠTĚN 

Není relevantní. 

15. POKUD ZADAVATEL NADLIMITNÍ VEŘEJNOU ZAKÁZKU 
NEROZDĚLÍ NA ČÁSTI, UVEDE ZADAVATEL ODŮVODNĚNÍ 
TOHOTO POSTUPU, POKUD JE NEUVEDL V ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACI 

Není relevantní. 

16. ODŮVODNĚNÍ STANOVENÍ POŽADAVKU NA PROKÁZÁNÍ 
OBRATU V PŘÍPADĚ POSTUPU PODLE § 78 ODST. 3 ZZVZ, 
POKUD JE NEUVEDL V ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

Není relevantní. 



Písemná zpráva zadavatele – „II/430 Brno – Slatina, okružní křižovatka“ 

str. 7 z 7 

V Brně dne 28. 5. 2024 

 

 

 

 

______________________________________ 

Za Správu a údržbu silnic Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizaci kraje 

LAWYA tender, s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 

Mgr. Dominik Lukács 


		2024-05-28T14:52:01+0200
	Mgr. Dominik Lukács




